П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОД  УРЮПИНСК  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 26 декабря 2024 г.

№ 1050-п

О внесении изменений  в  постановление администрации городского

округа город Урюпинск Волгоградской области от 22 декабря 2021 г.

№ 1122-п «Об  утверждении  Положения о родительской плате в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа город

Урюпинск, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

На основании постановления Администрации Волгоградской облас-

ти от 04 октября 2024 г. № 589-п «О внесении изменений в постановление

Администрации Волгоградской области от 07 февраля 2024 г. № 44 «О

выделении в 2024 году средств из резервного фонда Администрации Вол-

гоградской области комитету образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области для предоставления иных межбюджетных транс-

фертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Волго-

градской области», администрация городского округа город Урюпинск

Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа

г. Урюпинск от 22 декабря 2021 года № 1122-п «Об утверждении Положе-

ния  о родительской плате в муниципальных образовательных учреждени-

ях городского округа город Урюпинск, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного образования» следующие измене-

ния:

1.1. Абзац второй пункта 6.3 изложить в следующей редакции:

«За присмотр и уход за детьми, являющимися гражданами, прибыв-

шими с территории Украины, а также с территорий субъектов Российской

Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реаги-

рования, вынужденно покинувших жилые помещения, в том числе нахо-

дящихся в пунктах временного размещения, развернутых на территории

Волгоградской области, после 01 марта 2022 года, обучающимися в муни-

ципальных дошкольных образовательных учреждениях, родительская пла-

та не взимается.».

1.2. Абзац пятый пункта 6.6 изложить в новой редакции:

04024291

«родители (законные представители) детей, являющихся граждана-

ми, прибывшими  с территории Украины, а также с территорий субъектов

Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний

уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения, в том

числе находящихся в пунктах временного размещения, развернутых на

территории Волгоградской области, после 01 марта 2022 года — свиде-

тельство о рождении ребенка и документ, подтверждающий прибытие

гражданина с территории Украины, а также с территорий субъектов Рос-

сийской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни

реагирования».

2. Постановление администрации городского округа г. Урюпинск от

28 октября 2024 года № 844-п «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской облас-

ти от 22 декабря 2021 г. № 1122-п «Об  утверждении Положения о роди-

тельской плате в муниципальных образовательных учреждениях город-

ского округа город Урюпинск, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования» признать утратившим си-

лу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа по социальным вопросам – на-

чальника отдела образования Зубцову С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования в газете «Урюпинская правда» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://uryupinka.ru) и распро-

страняет своё действие на правоотношения, возникшие с 04 октября 2024

года.

Исполняющий обязанности

главы городского округа

город Урюпинск Волгоградской области                                       Е.А. Евсеев

Разослано: отделам: образования, МКУ«МЦБ», дошкольным образова-

тельным организациям, КонсультантПлюс, газете «Урюпинская правда».

http://uryupinka.ru/